

Prefeitura de Municipal de PIO XII/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação  
Pregão N° 042/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

**FORNECEDOR:**R.N.R DE ALMEIDA COMERCIO EIRELI

15.116.229/0001-63

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 SENSOR DE TEMPERATURA ARC. SPLIT.	83,33	100	8.333,00
003 DISPLAY ARC. SPLIT	135,14	80	10.811,20
004 CAPACITOR DE 02UF	23,21	70	1.624,70
007 CAPACITOR DE 03MF	23,21	70	1.624,70
008 CAPACITOR DE 05 MF	24,06	80	1.924,80
009 CAPACITOR DE 25 MF	27,68	80	2.214,40
010 CAPACITOR DE 35MF	38,40	120	4.608,00
014 COMPRESSOR ROTATIVO 12000 BTUS	561,90	20	11.238,00
016 VENTILADOR COND.ARC SPLIT 7 A 9 BTUS	148,71	40	5.948,40
017 VENTILADOR COND.ARC SPLIT 12000 BTUS	170,90	60	10.254,00
018 VENTILADOR COND.ARC SPLIT 18000 BTUS	199,95	60	11.997,00
019 TURBINA ARC. SPLIT 7 A 12000 BTUS.	156,25	100	15.625,00
020 TURBINA ARC. SPLIT 18 A 24 BTUS.	219,45	100	21.945,00
021 MOTOR VEN. EVAPORADOR ARC. SPLIT 7 A 24.	203,00	80	16.240,00
022 COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS	907,47	20	18.149,40
023 RELE DA PLACA PRINCIPAL	25,74	100	2.574,00
024 FILTRO PARA AR	26,34	100	2.634,00
025 VÁLVULA DE SERVIÇO ¼	44,45	100	4.445,00
026 VÁLVULA DE SERVIÇO ½	38,16	100	3.816,00
027 PORCA DE ¼	10,66	220	2.345,20
028 PORCA ½	7,56	240	1.814,40
029 TURBO ESPONJOSO ½	4,01	400	1.604,00
030 FITA ALUMÍNIO	5,89	560	3.298,40
031 SUPORTE CONDENSADOR	35,84	200	7.168,00
032 HÉLICE 7 A 12000 BTUS	143,90	200	28.780,00
033 HÉLICE 18 A 24000 BTUS	157,80	180	28.404,00

034	VÁLVULA DE 3/8	81,35	280	22.778,00
035	VALVULA DE 5/8	93,50	260	24.310,00
036	TURBOS DE COBRE ¼	19,39	370	7.174,30
037	TURBOS DE COBRE 3/8	19,59	400	7.836,00
038	TURBOS DE COBRE 5/8	40,90	400	16.360,00
039	TURBOS DE COBRE ¾	35,59	400	14.236,00
040	CHAVE CONTACTORA	257,45	80	20.596,00
041	COMPRESSOR 1/8	336,10	30	10.083,00
042	COMPRESSOR 1/5	449,00	30	13.470,00
043	COMPRESSOR ¼	508,63	30	15.258,90
044	COMPRESSOR 1/3	521,44	20	10.428,80
045	VENTILADOR P/ FREEZER	68,17	40	2.726,80
046	CONDENSADOR P/ FREEZER P	83,88	50	4.194,00
047	CONDENSADOR P/ FREEZER G	97,28	50	4.864,00
048	RELÉ	29,08	120	3.489,60
049	PROTETOR TÉRMICO	36,20	100	3.620,00
050	LIMPEZA AR SPLIT (item de ampla participação).	125,00	610	76.250,00
051	CARGA DE GÁS ARC. SPLIT 7 A 12000 BTUS.	191,95	280	53.746,00
052	CARGA DE GÁS ARC. SPLIT 18 A 24000 BTUS.	218,60	210	45.906,00
053	CARGA DE GÁS R 410	227,00	160	36.320,00
054	LIMPEZA DOS FILTROS ARC. SPLIT.	24,70	370	9.139,00
055	LIMPEZA DO DRENO	27,75	340	9.435,00
056	TROCA DE CAPACITOR ARC. SPLIT.	101,39	270	27.375,30
057	TROCA DE PLACA PRINCIPAL ARC. SPLIT.	134,00	220	29.480,00
058	TROCA DE DISPLAY ARC. SPLIT.	71,00	230	16.330,00
059	TROCA DE CAPACITOR DA PLACA ARC. SPLIT.	104,71	250	26.177,50
060	TROCA DE CONDENSADOR ARC. SPLIT.	91,75	230	21.102,50
061	TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO ARC. SPLIT.	168,50	260	43.810,00
062	TROCA DE VENTILADOR AXIAL ARC. SPLIT.	100,86	210	21.180,60
063	TROCA DE TURBINA ARC. SPLIT.	106,87	170	18.167,90
064	TROCA DE SENSOR ARC. SPLIT	68,77	250	17.192,50
065	SERVIÇO ELÉTRICO ARC. SPLIT	139,58	230	32.103,40
066	DESINSTALAÇÃO ARC. SPLIT	116,00	240	27.840,00
067	INSTALAÇÃO AR. SPLIT 9.000BTUS A 18.000BTUS	295,37	140	41.351,80
068	INSTALAÇÃO AR SPLIT 22.000BTUS	350,29	40	14.011,60
069	INSTALAÇÃO AR SPLIT 60.000 BTUS	663,89	20	13.277,80

QTD: 62

**VALOR TOTAL: 991.042,90**

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
002 SENSOR DE DEGELO ARC. SPLIT.	80,00	100	8.000,00
004 PLACA PRINCIPAL ARC. SPLIT 7 A 24000.	359,33	40	14.373,20
005 PLACA PARA CENTRAL DE 22.000 BTUS INVERTER	325,00	40	13.000,00
011 CAPACITOR DE 40 UF	42,98	120	5.157,60
012 CAPACITOR DE 50 UF	59,66	120	7.159,20
013 COMPRESSOR ROTATIVO 7 A 9000 BTUS	507,79	20	10.155,80
015 COMPRESSOR ROTATIVO 18000 BTUS	754,17	20	15.083,40
<b>QTD: 7</b>		<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>72.929,20</b>

---

**VALOR GERAL: 1.063.972,10**

Pio XII/MA, 26 de janeiro de 2022

Neemias de Oliveira Ripardo Garreth  
Pregoeiro